DOMENECH VINALS, filho de JUAN DOMENECH RIBAS e MARIA LOURDES VINALS
PONSA, nacional do país ESPANHA, nascido aos 04/02/1978, sexo MASCULINO, portadora do
PASSAPORTE COMUM nº XDE561480, em decorrência de infração ao art. 109, II da Lei
13.445/2017, por exceder o prazo legal de estada em território nacional em 3291 (TRÊS MIL
DUZENTOS E NOVENTA E UM) dias.

2. O pedido de reconsideração ou defesa foi apresentada em 17/07/2023, dentro do prazo legal de 10
(dez) dias assinalado no art. 309, §4, do Decreto 9.199/2017, ratificado no âmbito da IN 198/2021, em
seu Art. 3º, § 3º da Polícia Federal.

3.